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Ingmar Vesterlund
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ingmar.vesterlund@pikoteknik.com

Voith Paper Rolls -divisioonaan kuuluva PikoTeknik Oy on ke-

hittänyt paperikoneella tehtävän uuden sukupolven pinnoiteratkaisun. 

Alan asiantuntijoiden kanssa yhdessä syntynyt pinnoite on paperiko-

neen kuivatusosassa ensimmäinen on site -pinnoite, jolla saavutetaan 

jopa paremmat nonstick- ja irtoamisominaisuudet, kuin uunitettavilla 

pinnoitteilla. ”Uusi PikoClean NG -pinnoite on usean vuoden työn 

 tulos. Se on ensimmäinen pinnoite, joka tehdään HVOF-menetelmällä 

asiakkaan tehdastiloissa”, todetaan PikoTeknik Oy:stä.

PikoTeknik kehitti uuden sukupolven

nonstick-telapinnoitteen

Kuva 1: Irrotusvoima.

Kuva 2: Lämpötilatesti.

Kuva 3: Rikkihappotesti.

Kuva 4: TMP-koe.

Ainutlaatuinen kemikaaleja, korroosiota ja 

kuumuutta kestävä kaavaroitava Piko Clean 

NG -pinnoite osoitti erinomaisuutensa pe-

rusteellisissa tuotanto-olosuhteita vastan-

neissa testeissä. Kuivatus-  ja jäähdytys-

sylinterit sekä ohjaustelat ovat tämän 

pinnoitteen tärkeimpiä käyttökohteita.

PikoClean NG -pinnoiteen kehitystyön 

taus talla on viimeaikainen huima materi-

aalitekniikan edistyminen. Uuden suku-

polven tuotteen myötä PikoTeknik kyke-

nee nyt yhdistämään tehdastiloissa ta-

pahtuviin pinnoituksiin erinomaiset pinta-

ominaisuudet sekä nopean ja joustavan 

suoritustavan. 

Tutkimuksen ja asiakkaan

välinen yhteistyö

PikoClean NG:n kehityksessä olivat muka-

na Oulun yliopiston Kuitu- ja partikkelio-

tekniikan laboratorio, Tampereen teknilli-

nen yliopisto, suomalainen metsäteolli-

suus sekä Voith Paper.

Monimuotoinen tutkimusprojekti käsitti 

erilaisten tarttuvien likapartikkeleiden 

analyysejä sekä erilaisiin pinnoitemateri-

aaleihin liittyviä tartuntavoimia koskevia 

mittauksia. Samalla tutkittiin pinnoitteissa 

olevan lian irtoamisominaisuuksia, kulu-

mista, korroosiota ja kemikaalien kestä-

vyyttä sekä lämmönsiirto-ominaisuuksia 

olosuhteissa, jotka vastasivat todellisia 

käyttötilanteita. Tutkimustyön yhteydessä 

projektia varten kehitettiin myös uusia 

mittausmenetelmiä, jotka paransivat mah-

dollisuuksia arvioida perinteisten ja uusi-

en pinnoitteiden välisiä eroja.

PikoClean oli selkeä testivoittaja teippiko-

keessa, jolla mitattiin irrotusvoimia  

(Kuva 1.), lämmönkestotesteissä (Kuva 

2.), rikkihappotesteissä (Kuva 3.) sekä 

TMP-kokeessa (Kuva 4.), jolla mitattiin 

irrotusvoiman muuttumista eri pinnoitteil-

la mikrobien kasvulle suotuisissa olosuh-

teissa.

Ainutlaatuisten tuotteittensa ja työmene-

telmiensä vuoksi PikoTeknikistä on tullut 

nopeasti globaalisti toimiva yritys. Kuiva-

tussylintereiden PikoClean-tuotteet ovat 

jo vakiopinnoitteita Voith Paperin valmis-

tamissa uusissa paperikoneissa. Asiakkai-

den tuotantotiloissa tapahtuvissa toimen-

piteissä PikoTeknik tarjoaa pinnoitusten 

ohella sylintereiden porauksia, hiontaa, 

mittauksia ja tasapainotuksia. Kaikki tämä 

tehdään toki myös PikoTeknikin huolto-

keskuksessa Parhalahdessa lähellä Pyhä-

jokea.


